



## Kokoomuksen Naisten liitto r.y.

Vuosikertomus ja tilinpäätös ajalta  
1.1. - 31.12.2022

**Kokoomuksen Naisten liitto r.y.**

Töölönkatu 3 A

00100 Helsinki

Kotipaikka Helsinki

Y-tunnus 0213534-7

**Sisällys**

	Sivu
Vuosikertomus	3
Tuloslaskelma	12
Tase	13
Liitetiedot	15
Tilinpäätöksen allekirjoitus	16
Tilinpäätösmerkintä	16
Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista	17

Tämä tilinpäätös on säilytettävä 31.12.2032 asti.

Tilinpäätöksen on toteuttanut

Rantalainen Oy Helsinki



## Kokoomuksen Naisten Liitto ry

### Vuosikertomus 2022

#### Yleistä

Kokoomuksen Naisten Liitto on 103-vuotinen poliittinen vaikuttaja ja kokoomuslaisten naisten muodostama valtakunnallinen järjestö. Toimimme naisten poliittisen osallistumisen vahvistamiseksi, mahdollisuuksien tasa-arvon edistämiseksi sekä poliittisena järjestötoiminnan kotina tuhansille naisille.

Kokoomusnaiset tarjoaa jäsenilleen vaikuttamisen mahdollisuuksia, korkealaatuista koulutusta sekä yhdessäoloa kokoomuslaisen arvomaailman äärellä ammentaen eväitä poliittiseen osallistumiseen, vaikuttamiseen ja arkeen eri-ikäisten naisten osaamisesta ja viisaudesta.

Kokoomusnaisten toiminnan painopiste on asiantunteva yhteiskunnallinen vaikuttaminen. Asiasisällöt ovat etusijalla Kokoomusnaisten toiminnassa. Kokoomuksen Naisten Liitto oli toimintavuonna aktiivinen ja asiantunteva toimija puolueen poliittisessa valmistelutyössä, aluevaalitavoitteiden asettamisessa, Kokoomuksen puoluehallituksen, puoluevaltuuston ja eduskuntaryhmän päätöksenteossa sekä liiton tavoitteiden edistämässä.

Poliittiset tavoitteemme etenivät vauhdilla ahkeran vaikuttamisen ja hyvän yhteistyön tuloksena. Perheasioiden ja työelämän mahdollisuuksien tasa-arvon lisäksi painotimme valtakunnan politiikassa erityisesti taloutta ja työllisyyden parantamista, sivistystä ja koulutusta, ympäristöteemoja sekä arjen turvallisuutta. Omalla toiminnallamme toimimme esiin, että naiset ovat vahvoja aivan kaikilla aloilla.

Kokoomusnaisia toimi jälleen toimintavuonna merkittävässä ja vaikuttavissa tehtävissä kansanedustajina, kuntapolitiikan keskeisillä paikoilla, puolueen ja eduskuntaryhmän merkittävässä tehtävissä sekä yritysmaailmassa.

Toimintavuotta 2022 varjosti edelleen globaalin pandemian COVID-19-infektio, eli koronaviruksen aiheuttama poikkeusolot. Kokoomusnaisten toiminta järjestettiin suurelta osin etäyhteyksillä. Kokoomusnaisten toimihenkilöt tekivät suositusten mukaisesti etätöitä, mutta hiljalleen pystyttiin palaamaan myös toimistolle työarkeen. Liittohallituksen kokoukset pidettiin etäyhteyden avulla.

Kokoomusnaisten vuoden päätapahtuma liittokokous järjestettiin marraskuun lopulla hybridikokouksena Helsingissä.

## Liittohallitus

Vuonna 2022 liiton johdossa aloitti uusi liittohallitus kaudelle 2022–2023. Liiton puheenjohtajana toimi kansanedustaja Pihla Keto-Huovinen Uudeltamaalta. Liiton varapuheenjohtajina toimivat Salla Mäkelä Pirkanmaalta ja Satu Ylisiurua-Hemminki Pohjanmaalta.

Liittohallituksen muut jäsenet toimintavuonna olivat (varajäsenet suluissa):

Johanna Heiskala (Ulla Kaarina Mäkelä), Pirkanmaa  
Salla Kasakkamäki (Laura Heikinheimo), Häme  
Raili Paavonen (Kati Somiska), Keski-Suomi  
Anu Sallinen (Viliina Välimäki), Satakunta  
Sari Vilén (Mirva Grann), Uusimaa  
Meri Kurtelius-Kuure (Susanna Yli-Luukko), Pohjois-Pohjanmaa  
Heleena Uusi-Ilkainen (Marjo Vallius-Hyttinen), Savo-Karjala  
Leila Salonen (Anna Yli-Saunamäki), Helsinki  
Pauliina Pasanen (Riitta Koivula), Pohjanmaa  
Anu Aaltonen (Camilla Elonen), Varsinais-Suomi  
Jaana Kostiainen (Saara Autto), Lappi  
Kristine Myller (Johanna Hasu), Kaakkois-Suomi

Liiton luottamustaloudenhoitajana toimi Lauri Koskentausta.

Liiton pääsihteerinä ja liittohallituksen esittelijänä toimi pääsihteerinä Niina Puikkonen 31.8.2022 saakka. Liiton uudeksi pääsihteeriksi valittiin yksimielisesti Minni Rantanen, joka aloitti tehtävässään 10.10.2022.

Toimintavuoden 2022 aikana Kokoomuksen Naisten Liitossa liittohallituksen alaisuudessa toimi eduskuntavaalitoimikunta, jäsen- ja varainhankintatoimikunta sekä viestintätoimikunta. Eduskuntavaalitoimikuntaa veti Leila Salonen Helsingin Kokoomusnaisten. Jäsen- ja varainhankintatoimikuntaa ei kokoontunut vuoden 2022 aikana. Viestintätoimikuntaa veti varapuheenjohtaja Salla Mäkelä.

Liittohallitus kokoontui vuoden 2022 aikana kolmetoista (13) kertaa ja piti kolme (3) sähköpostikokousta sekä yhden (1) hybridikokouksen.

29.1.2022 Teams  
17.2.2022 Teams  
26.3.2022 Hyvinkään Sveitsi/Teams  
7.4.2022 Teams  
12.4.2022 Sähköpostikokous  
18.5.2022 Teams  
26.8.2022 Teams  
18.9.2022 Sähköpostikokous

29.9.2022 Teams  
23.10.2022 Teams  
26.10.2022 Sähköpostikokous  
6.11.2022 Teams  
18.12.2022 Teams

### **Liittokokous 27.11.2022**

Kokoomuksen Naisten Liiton ylintä päätösvaltaa käyttää vuosittain kokoontuva liittokokous. Kokoomuksen Naisten Liiton sääntömääräinen liittokokous pidettiin hybridimenetelmällä Helsingissä/etänä 27. marraskuuta. Liittokokouksessa päätettiin liiton toimintasuunnitelmasta ja talousarviosta vuodelle 2023 sekä vahvistettiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2021.

### **Kokoomusnaisten toimihenkilöt**

Kokoomuksen Naisten Liitolla on kolme päätoimista työntekijää, pääsihteeri Minni Rantanen, hallintosuunnittelija Laura Sviili, sekä järjestösihteeri Jamiela Ruotsalainen. Lisäksi Kokoomuksen Naisten Liitolla työskentelee määräaikaisena järjestösuunnittelijana Hanna-Liisa Laasonen, jonka vastuulla on viiden piirin (Helsinki, Uusimaa, Varsinais-Suomi, Keski-Suomi ja Savo-Karjala) järjestösuunnittelijan tehtävät. Vapaaehtoistyönkoordinaattori Elli Jylhä työskentelee Naisten Liitolla osa-aikaisesti ja Evilla Lumme tekee myös osa-aikaista työtä Pohjois-Pohjanmaan sekä Lapin järjestösihteerinä. Pohjanmaan ja Satakunnan piirien järjestösihteerin tehtävät hoitaa ostopalvelusopimuksella Pohjanmaan piiristä Teija Uitto-Kohonen sekä Satakunnan järjestösihteerin tehtävät hoitaa Seija Myllymäki.

Kokoomuksen Naisten Liitolla ei ole omaa koko-aikaista viestinnän tekijää, vaan viestinnän tehtävistä vastaavat muiden töiden ohessa hallintosuunnittelija Laura Sviili sekä vapaaehtoistyön koordinaattori Elli Jylhä. Lauran ja Ellin vastuulla on liiton sosiaalisen median viestinnästä vastaaminen sekä liittohallituksen blogikirjoitusten sekä nettisivujen päivittäminen. Järjestösihteeri Jamiela Ruotsalainen toimii teknisenä tukena liittohallituksen kokouksissa sekä jäsenkirjeen lähettämisessä.

### **Aluevaalit**

Toimintavuonna järjestettiin aluevaalit. Aluevaaleihin valmistautuminen aloitettiin jo vuonna 2021. Kokoomusnaisten valmisteltiin syksyn 2021 aikana oma aluevaali-ohjelma, jossa nostettiin esiin Kokoomusnaisten näkökulmasta tärkeitä aiheita. Kokoomusnaisten kärkiteemoiksi aluevaaleissa nostettiin palvelujen saavutettavuus, tieto- ja viestintäteknologian hyödyntäminen, kestävä terveydenhuolto sekä erillisten organisaation yhdistäminen toimivaksi kokonaisuudeksi. Kokoomusnaiset teki vaalityötä kaikkien kokoomuslaisten naisehdokkaiden puolesta ja tuki myös Kokoomus rp:n vaalityötä osallistumalla aktiivisesti vaali-ohjelman ja vaalikampanjan suunnitteluun ja toteutukseen, sekä pyrki toiminnallaan vaikuttamaan vaalien äänestysaktiivisuuden lisäämiseen ja nostamaan naisehdokkaita ehdolle aluevaaleihin.

Kokoomus oli aluevaalien selkeä voittaja ja sai äänistä 21,6 prosenttia. Kokoomus otti aluevaaleissa ylivoimaisen vaalivoiton, mutta tuloksista löytyi myös muita hyviä uutisia. Sukupuolten tasa-arvo otti pienen askeleen eteenpäin, kun naisten osuus uusista valtuutetuista on nyt ensimmäistä kertaa 40 prosenttia. Merkillepantavaa oli, että naisten osuus valituista oli suurempi kuin naisten osuus ehdokkaista. Suomalaiset lisäsivät tasa-arvoa päätöksenteossa äänestämällä naisehdokkaita.

Tasa-arvon ja tasapainoisen päätöksenteon kannalta keskeistä oli, että politiikassa oli mukana erilaisia ihmisiä, erilaisella osaamisella ja erilaisista taustoista. Päätöksenteon moninaisuus lisääntyi ja yhteiskunta tuli edustetuksi mahdollisimman laajasti.

Nämä olivat Kokoomusnaisten keskeisiä viestejä aluevaalien alla. Kokoomusnaisten kampanjassa korostettiin, että päättäjiksi tarvittiin erilaisia arjen asiantuntijoita. Nostettiin esille päätöksenteon epätasa-arvo ja kehoitettiin äänestämään erinomaisia Kokoomuksen naisehdokkaita. Viestinnässä muistutettiin, että äänestäminen on aina teko demokratian puolesta. Naisehdokkaan äänestäminen on samalla teko sukupuolten tasa-arvon puolesta.

### **Järjestötoiminta**

Järjestötoiminnan painopisteenä piirejä ohjattiin toiminnan aktivoimien kautta jäsenhankintaan. Piirijärjestöissä järjestettiin aktiivisesti erilaisia seminaareja, koulutus- ja keskustelutilaisuuksia sekä teemailtoja.

Kokoomuksen Naisten Liitto on soveltanut tulosperusteista kannustinjärjestelmää piiriavustuksia määriteltäessä. Piirijärjestöille on maksettu piiriavustusta, jonka pisteytyksessä 50 % määräytyy piirin maksaneiden jäsenten perusteella, 30 % toiminnan aktiivisuuden perusteella ja 20 % oman varainhankinnan perusteella. Kriteerit kannustavat toiminnallisen ja tuloksellisen politiikan tekemiseen sekä Kokoomusnaisten jäsenmäärän, tunnettavuuden ja houkuttelevuuden kasvattamiseen.

Kokoomuksen Naisten Liiton järjestötoiminta pohjautui ympäri Suomen toimiviin aktiivisiin piirijärjestöihin, paikallisyhdistyksiin sekä aktiiviseen jäsenistöön. Jäsen - ja varainhankintatoimikunta lanseerasi vuonna 2020 ToimintaTiistai -konseptin. ToimintaTiistaiden tarkoituksena on madaltaa osallistumisen kynnystä ja toimia samalla jäsenhankinnan tukena.

Jäsenhankinnassa erityishuomio suunnattiin nuoriin naisiin. Jäsenhankintaa on vahvistettu vaikuttavalla sisällöllä, järjestötoiminnan kehittämällä ja viestinnän tehostamisella, sekä näkyvyyteen panostamalla ja erilaisiin valtakunnallisiin tilaisuuksiin osallistumalla.

### **Kokoomuksen Naisten Liiton koulutustoiminta ja tapahtumat vuonna 2022:**

#### **Koulutustoiminta**

Kouluttaminen sekä kouluttautuminen lisäävät jäsenistömme osaamista ja osallistumista.

Kokoomusnaisten koulutustoiminta muodosti keskeisen osan liiton toimintaa ja loi edellytykset organisaation tavoitteelliselle työskentelylle, kehittämiselle ja uudistumiselle. Koulutustilaisuuksia järjestettiin ympäri Suomen paikallisyhdistys- ja piiritasolla. Lisäksi Kokoomusnaiset järjesti viestintä- ja päättäjäkoulutusta yhdessä Kokoomuspuolueen ja Kansallisen Sivistysliiton kanssa.

Liiton oman koulutustarjonnan lisäksi jäsenistöä kannustettiin osallistumaan piirien ja Kansion tarjoamiin koulutuksiin. Liitto tekee tiivistä koulutusyhteistyötä Kokoomusnaisten Tulevaisuuskoulutuksen parissa Kansallisen Sivistysliiton ja Paasikivi-Opiston kanssa.

Tulevaisuuskoulutusta on haluttu uudistaa sen houkuttelevuuden lisäämiseksi, sekä vastaamaan yhä paremmin tämän päivän tarpeita. Henkilöstömuutoksista johtuen vuoden 2022 Tulevaisuuskoulutus jäi keväältä 2022 järjestämättä, mutta Tulevaisuuskoulutus on alkamassa syksyllä 2023.

#### **Tapahtumat vuonna 2022**

1.6.2022 Kokoomusnaisten puoluekokouspaneeli (Helsinki/Pikkuparlamentti)

10-11.6.2022 Puoluekokous (Kalajoki)

6.7.2022 Puheenjohtaja Imatralla

12.7.2022 Kokoomus naiset Porissa: Lähisuhdeväkivallan jäljet (SuomiAreena)

24.9.2022 Puolueen puheenjohtajapäivät (Hämeenlinna)

9.11.2022 Kokoomusnaisten yrittäjyysilta, Female Founders Anna Pyykkö (Helsinki/Pikkuparlamentti)

Lisäksi Johanna Kareen Minuunkin Sattui-näyttely kiersi ympäri maakuntia luottamustoimijoiden mukana. Näyttely on ollut nähtävillä eri kaupungeissa ja kunnissa esimerkiksi kouluissa ja työpaikoilla.

### **Viestintä**

Kokoomuksen Naisten Liitto vaikuttaa aktiivisesti viestimällä. Kokoomusnaisilla ei ollut täysipäiväistä viestinnän tekijää vuonna 2022, vaan viestinnästä on vastannut työntekijät muiden töiden ohella sekä viestintätyöryhmä. Viestinnän avulla lisättiin liiton näkyvyyttä sekä tehtiin tunnetuksi liiton ja piirien toimintaa. Kokoomusnaisten viestintään kuului olennaisesti aktiivinen osallistuminen julkiseen keskusteluun.

Toimintavuoden tavoitteena oli viestiä Kokoomusnaisten toiminnasta, tavoitteista ja saavutuksista oikeille kohderyhmille, oikealla hetkellä ja oikeaa viestinnän välinettä käyttäen. Viestin välittämiseen käytettiin mahdollisimman monipuolisia ja kulloinkin tarkoituksenmukaisia viestinnän kanavia. Kokoomusnaisten viestintä oli suunnitelmallista ja saavutti laajan näkyvyyden.

Sosiaalista mediaa hyödynnettiin entistä paremmin Kokoomusnaisten poliittisten tavoitteiden eteenpäin viemisessä puheenjohtajan ja liittohallituksen blogien, mielipidekirjoitusten ja kannanottojen kautta. Sosiaaliseen mediaan ja liiton nettisivuille tuotettiin säännöllisesti uutta ja ajankohtaista sisältöä.

Viestinnän vaikuttavuuteen kiinnitettiin toimintavuonna erityistä huomiota. Sosiaalisen median kanavien seuraajamäärät ovat kasvaneet hyvin. Facebookista (2800 seuraajaa) on tullut liiton vakiintunut, laajan yleisön tavoitettava viestintäkanava. Lisäksi viestinnässä on aktiivisesti käytetty Twitteriä (1479 seuraajaa) ja Instagramia (1147 seuraajaa). Liiton eri kanavissa tuotiin vahvasti esiin erilaisia kokoomusnaisia ympäri Suomen mm. esittelemällä jäsenistöä sekä julkaisemalla naiskansanedustajien ja europarlamentaarikkojen kirjoituksia.

Sisäistä tiedotusta yhdistyksiin ylläpidettiin eri sähköpostilistoin. Jäsenistölle on lähetetty jäsenkirje, noin kerran kuukaudessa, jossa on ollut tervehdys puheenjohtajalta tai muita yleisiä asioita. Kokoomusnaisten jäsenillä on oma suljettu Facebook-ryhmä, Kokoomusnaisten sisäpiiri, jossa jäsenemme voivat mm. jakaa tietoja tapahtumistaan ja keskustella turvallisessa ympäristössä poliittisista ajankohtaisista aiheista.

Eduskuntavaalitoimikunnan toiveesta Facebookiin perustettiin loppuvuodesta 2022 naiseduskuntavaaliehdokkaille oma suljettu ryhmä, jossa ehdokkaat sekä kampanjapäälliköt voivat käydä avoimesti keskustelua kampanjoinnista ja muista eduskuntavaaleihin liittyvistä asioista.

Kokoomus naiset on tehnyt aktiivisesti yhteiskuntaa uudistavia avauksia ja Naisten Liiton puheenjohtaja, kansanedustaja Pihla Keto-Huovinen on ollut usein esillä eri medioissa. Liitto otti muun muassa kantaa seuraavilla julkilausumilla ja tiedotteilla:

### **Kannanotot ja julkilausumat:**

### **Liittohallituksen kannanotot:**

29.1.2022 Äänestäjät antoivat luottamuksensa naisille – Kokoomusnaiset vaatii vaikuttavia paikkoja naisvaltuutetuille

17.2.2022 Kokoomusnaiset: Lastensuojelulainsäädäntö vaatii kokonaisuudistuksen lapsen etu keskiöön ja byrokratia kevyemmäksi

26.3.2022 Rasismien torjunta nakertaa myös Putinin propagandan perustuksia

18.5.2022 Osaavia naisia ehdolla varapuheenjohtajiksi – Kokoomusnaiset tukevat ilolla

### **Kokoomusnaisten puheenjohtajan blogi:**

23.2.2022 Raiskauksesta ja kannabiksen kasvattamisesta sama tuomio?

14.3.2022 Varautuminen on muutakin kuin kotivara – mutta sekin on tärkeää!

3.5.2022 Kokoomuksen jäsenliittojen puheenjohtajat: Kannustamme Elina Valtosta lähtemään ehdolle puolueen varapuheenjohtajakisaan

22.5.2022 Ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjuminen – huolenpitoa lapsistamme ja tulevista sukupolvista

11.6.2022 Pihla Keto-Huovisen puhe Kokoomuksen Kalajoen puoluekokouksen 2022 avajaisissa

25.6.2022 USA:n esimerkki ei saa toistua – Suomen aborttilainsäädäntöä on päivitettävä

29.6.2022 Yhdenvertaisuus ei saa olla vain korulauseita – siksi Prideä tarvitaan

12.7.2022 Puheenjohtaja Pihla Keto-Huovisen puhe ÄLÄ LYÖ-valokuvanäyttelyn avajaisissa SuomiAreenalla

15.9.2022 Naisjournalistien häirintä on uhka demokratialle

5.10.2022 Translain uudistuksen tulee huomioida lapsen oikeudet

11.10.2022 Pihla Keto-Huovinen: Kunnes jokainen tyttö on vapaa

25.11.2022 Naisen paikka on turvassa – kitketään naisiin kohdistuva väkivalta lopullisesti yhteiskunnastamme

### **Kokoomusnaiset mediassa:**

5.1.2022 Lukijoilta; ”Eri mieltä oleva ei ole vihollinen” Epari

9.1.2022 Lähes kautta maakunnan, Ikka-Pohjalainen

10.1.2022 Nato-jäsenyyden tiellä enää eduskunta, presidentti ja suomalaisten enemmistö – kansanedustajat jopa kansaa kielteisempiä liittoutumiselle, Kansan Uutiset

12.1.2022 Naisjärjestöt: Pakkoavioliittojen lopettaminen vaatii rikoslain muutoksen!

12.1.2022 Vaalipäällikkö Anu Aaltosesta Salon kokoomuksen puheenjohtaja, Salon Seudun Sanomat

13.1.2022 Pirkanmaan Kokoomusnaiset ottaa kantaa aluevaaleihin – ”Meillä on kaikilla oikeus osallistua julkiseen keskusteluun”, Tamperelainen

25.1.2022 Varsinaissuomalaiset äänestivät tasa-arvoisen aluevaltuuston – naisten osuus valtuutetuista on 52 prosenttia, Salon Seudun Sanomat



- 27.1.2022 Kansanedustaja: Milloin hallitus aikoo purkaa huonoksi nimeämiään rajoituksia? Verkkouutiset
- 6.2.2022 ”Tyttöjen silpomisen on loputtava – hallitus ei voi enää odottaa” Verkkouutiset
- 16.2.2022 Saara-Sofia Sirén: Arvoista puhuminen ei ole ristiriidassa kansallisten etujen kanssa, Verkkouutiset
- 27.2.2022 Raiskaustuomion pitäisi olla aina ehdoton, Helsingin Sanomat
- 10.3.2022 Kokoomusnaiset vastustavat Kela-korvausten leikkausta, Itä-Häme
- 31.3.2022 Kokoomuksen naisväki juhli tasa-arvoa, Aamulehti Moro
- 29.4.2022 Kokoomuksen Keto-Huovinen: Päihdehoitoon on saatava hoitotakuu, STT Info
- 3.5.2022 Kokoomuksen jäsenliittojen puheenjohtajat: Kannustamme Elina Valtosta lähtemään ehdolle puolueen varapuheenjohtajakisaan, ePressi.com
- 8.5.2022 ”Jumankauta mitä muiduja”, Christa Carpelan muistelee ajatelleensa – Kouvolan kuntapoliitikot perustivat ryhmän, jossa on äitejä vasemmalta ja oikealta, Kouvolan Sanomat Premium
- 10.6.2022 Kokoomuksen puoluekokoukselle lista erikoisia aloitteita: Ihmisruumiin kompostointi sallittava, Ahvenanmaa aseistettava ja äitiyspakkauksen nimi muutettava, MTV Uutiset
- 21.6.2022 Kokoomus parantaa häirintätapausten käsittelyä, Keski-suomalainen
- 25.6.2022 Aborttilakeja halutaan päivittää – ”USA:n esimerkki ei saa toistua” Verkkouutiset
- 13.7.2022 Naisehdokkailla vahva sija kevään vaaleissa, Mäntsälän Uutiset
- 30.8.2022 Lastensuojeluun lisää voimavaroja, Loimaan Lehti
- 14.9.2022 Kokoomuksen Keto-Huovinen: Suomi on EU:n toiseksi turvattomin maa naiselle, STT Info
- 28.9.2022 Kansanedustaja Paula Risikko Kauhavan kokoomusnaisten juhlassa: ”Peruskoulu pitää uudistaa seuraavalla hallituskaudella, opettajilta tulee siitä selvä viesti” Komiat
- 6.10.2022 Jengirikollisuus kuumensi tunteet kyselytunnilla: Nyt on kiire, Verkkouutiset
- 22.10.2022 Kokoomuksen Keto-Huovinen: Hallituksen on ryhdyttävä toimiin ampuma-aseiden kitkemiseksi, STT Info
- 8.11.2022 Kokoomuksen Keto-Huovinen ja Kilpi: Väkivaltaisen materiaalin hallussapito on kriminalisoitava, Taloussanomat
- 24.11.2022 Pihla Keto-Huovinen: Lähisuhdeväkivaltaa ei tule sovitella – katkaistaan noidankehä, Kokoomus
- 1.12.2022 Pihla Keto-Huovinen: Vahva oikeusvaltio on yhteiskunnan perusta, Kokoomus
- 31.12.2022 Sukupolvien välinen oikeudenmukaisuus ei toteudu hallituksen talouspolitiikassa, Länsiväylä

### **Liittohallituksen blogikirjoitukset**

- 11.2.2022 Salla Mäkelä: Liikunnan rahoituksen seuraavat askelmerkit
- 18.2.2022 Camilla Elonen: Kohti uusia perhevapaita ja tasavertaista vanhemmuutta

- 4.3.2022 Leila Salonen: Sote-uudistuksen onnistunut jalkautuminen edellyttää palvelusetelien tehokasta käyttöä
- 11.3.2022 Mirva Grann: Mediakriittisyys – tärkeä kansalaistaitomme
- 31.3.2022 Satu-Ylisiurua Hemminki – Onko ovi puoliksi auki vai puoliksi kiinni
- 29.4.2022 Viliina Välimäki: Työstä ja sen tekemisestä
- 6.5.2022 Kristine Myller: Hyvinvointialueiden sote-kustannukset avoimiksi ja läpinäkyviksi!
- 21.6.2022 Susanna Yli-Luukko: Erikoissairaanhoidon tulevaisuus on turvattava muutoksissa
- 9.9.2022 Laura Heikinheimo: Pullasta politiikkaan – millainen on hyvä tapahtuma?
- 11.9.2022 Salla Mäkelä: Kehitetään arkiliikunnan edellytyksiä – arvokasta vapaaehtoistyötä ei saa menettää
- 23.9.2022 Meri Kurtélius-Kuure: Uskallanko vaiko en
- 1.11.2022 Kati Somiska: Ikääntyvän yhteiskuntamme pelastajat
- 18.11.2022 Heleena Uusi-Illikainen: Inklusio vai oikeus oppimiseen ja opettamiseen
- 28.11.2022 Anu Sallinen: Kädentaidoille riittää kysyntää, vaan mitä kuuluu käsityön opetukselle?
- 5.12.2022 Viliina Välimäki: Kiitos, että välität!
- 9.12.2022 Ulla Kaarina Mäkelä: Työnteon kannustavuus
- 16.12.2022 Anu Aaltonen: Tulevaisuus on nuorten

### **Yhteistyö puolueessa, eduskunta- ja MEP-ryhmässä**

Kokoomuksen Naisten Liitto on puolueyhteisössä aktiivinen toimija. Kokoomusnaisten vaikuttavuus on nostettu ohjelmatyön kautta uudelle tasolle, linjamme on kirkastettu ja olemme lunastaneet vahvan aseman puolueessa.

Liiton edustajana puoluehallituksessa oli vuonna 2022 puheenjohtaja Pihla Keto-Huovinen ja hänen varajäsenenään varapuheenjohtaja Salla Mäkelä.

Vuoden aikana liitto teki yhteistyötä ja piti yhteyttä ja kansanedustajiin, puolueen johtoon, kansanedustajien avustajiin sekä muihin sidosryhmiinsä. Liiton virkailijat osallistuivat puolueen toimihenkilöpäiville elokuussa 2022, joka järjestettiin Vierumäellä.

Euroopan parlamentissa Kokoomusnaisilla on vahva edustus Henna Virkkusen ja Sirpa Pietikäisen johdolla.

### **Yhteistoiminta kotimaisten ja kansainvälisten naisjärjestöjen kanssa**

Toimintavuonna Kokoomuksen Naisten Liitto toimi Naisjärjestöjen Keskusliiton, Naisjärjestöt Yhdessä eli NYTKIS ry:n yhteisöjäsenenä sekä Sukupuolentutkimuksen seuran yhteisöjäsenenä.

Kokoomuksen Naisten Liitto on osallistunut ja tehnyt läheistä yhteistyötä erityisesti NYTKIS ry:n ja Naisjärjestöjen Keskusliiton kanssa. NYTKIS ry:n hallituksessa vuonna 2022 Kokoomusnaisia edustivat pääsihteeri Niina Puikkonen ja varajäsenenä Maija Niskala. Uusi pääsihteeri Minni Rantanen osallistui loppuvuodesta 2022 NYTKIS ry:n kokouksiin puhe- ja läsnäolo-oikeudella. NYTKIS ry:n

puheenjohtajuus kiertää vuosittain rotaation mukaisesti ja vuonna 2022 Naisunioni toimi puheenjohtajajärjestönä.

Lisäksi Kokoomuksen Naisten Liitto tukee Pelastakaa Lapset ry:n kummilapsitoimintaa, jolla tuetaan kenialaisen tyttölapsen koulunkäyntiä.

### **Talous**

Kokoomusnaisten toiminta rahoitetaan pääasiassa Kansallinen Kokoomus rp:lta saatavasta puoluetuesta, joka toimintavuonna oli 5 % Kokoomuksen puoluetuesta. Vuonna 2022 Kokoomuksen Naisten Liiton saama puoluetuki oli yhteensä 338 532 euroa. Puoluetuet on vahvistettu aiemmin vuodelle 2023 huhtikuun loppuun saakka ja näihin tulee muutoksia kevään 2023 eduskuntavaalien jälkeen.

Vuosi 2022 kuroi umpeen vuoden 2021 alijäämää ja samalla tehtiin varautumista myös kevään 2023 eduskuntavaaleihin. Taloudenhallinnan tarkentamisella sekä säästöillä saatiin tehtyä ylijäämäinen tulos vuonna 2022. Lopulliseen tulokseen vaikutti myös ProMarkkinatuelta saatu avustus loppuvuonna 2022.

TULOSLASKELMA	01.01.2022 - 31.12.2022	01.01.2021 - 31.12.2021
<b>Varsinainen toiminta</b>		
Tuotot	62 328,68	63 418,06
Kulut		
Henkilöstökulut	-193 891,51	-242 007,62
Poistot ja arvonalentumiset	-443,50	-842,33
Muut kulut	-125 039,65	-226 665,80
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>-257 045,98</b>	<b>-406 097,69</b>
<b>Varainhankinta</b>		
Tuotot	1 504,78	1 860,81
Kulut	-2 189,06	-2 649,52
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>-684,28</b>	<b>-788,71</b>
<b>Sijoitus- ja rahoitustoiminta</b>		
Tuotot	4 718,05	20 343,38
Kulut	-2 965,11	-206,24
<b>Tuotto-/kulujäämä</b>	<b>1 752,94</b>	<b>20 137,14</b>
<b>Puoluetuki</b>	<b>338 532,00</b>	<b>344 532,00</b>
<b>TILIKAUDEN TULOS</b>	<b>82 554,68</b>	<b>-42 217,26</b>
<b>TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)</b>	<b>82 554,68</b>	<b>-42 217,26</b>

TASE	31.12.2022	31.12.2021
<b>V A S T A A V A A</b>		
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT</b>		
<b>Aineelliset hyödykkeet</b>		
Koneet ja kalusto	1 330,51	1 774,01
<b>Aineelliset hyödykkeet yhteensä</b>	<b>1 330,51</b>	<b>1 774,01</b>
<b>Sijoitukset</b>		
Muut osakkeet ja osuudet	247 400,00	250 100,00
<b>Sijoitukset yhteensä</b>	<b>247 400,00</b>	<b>250 100,00</b>
<b>PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ</b>	<b>248 730,51</b>	<b>251 874,01</b>
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT</b>		
<b>Vaihto-omaisuus</b>		
Aineet ja tarvikkeet	6 847,49	8 290,63
<b>Vaihto-omaisuus yhteensä</b>	<b>6 847,49</b>	<b>8 290,63</b>
<b>Lyhytaikaiset saamiset</b>		
Myyntisaamiset	1 519,00	3 914,00
Muut saamiset	899,48	1 534,25
Siirtosaamiset	47 517,27	323,85
<b>Lyhytaikaiset saamiset yhteensä</b>	<b>49 935,75</b>	<b>5 772,10</b>
<b>Rahat ja pankkisaamiset</b>	49 483,81	15 510,01
<b>VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ</b>	<b>106 267,05</b>	<b>29 572,74</b>
<b>V A S T A A V A A Y H T E E N S Ä</b>	<b>354 997,56</b>	<b>281 446,75</b>

TASE	31.12.2022	31.12.2021
<b>V A S T A T T A V A A</b>		
<b>OMA PÄÄOMA</b>		
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)	232 061,00	274 278,26
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)	82 554,68	-42 217,26
<b>OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>	<b>314 615,68</b>	<b>232 061,00</b>
<b>VIERAS PÄÄOMA</b>		
<b>Lyhytaikainen vieras pääoma</b>		
Ostovelat	6 663,28	7 171,25
Muut velat	2 556,69	3 865,24
Siirtovelat	31 161,91	38 349,26
<b>Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä</b>	<b>40 381,88</b>	<b>49 385,75</b>
<b>VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ</b>	<b>40 381,88</b>	<b>49 385,75</b>
<b>V A S T A T T A V A A Y H T E E N S Ä</b>	<b>354 997,56</b>	<b>281 446,75</b>

**TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET**

Tilinpäätöksen laatimisessa on noudatettu pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksessä esitettävistä tiedoista annetun asetuksen (PMA) mikroyrityssäännöstöä.

<b>SJOKITUKSET</b>	<b>LTT 1</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Muut osakkeet ja osuudet yhteensä		100,00	100,00
Sijoitusrahasto-osuudet		200 000,00	250 000,00
sijoitukset yhteensä		200 100,00	250 100,00

Kuluvalle tilikaudella Kokoomuksen Naisten Liitto ry realisoi omistuksessaan olevat OP Varovainen sijoitusrahasto-osuudet ja samalla on toteutettu samansuuruinen merkintä OP Uusimaan tuotto-osuuteen.

Sijoituksiin sisältyvien rahasto-osuuksien ja julkisesti noteerattujen arvopapereiden markkina-arvojen ja kirjanpitoarvojen erotus 31.12.2022.

	Kirjanpitoarvo 31.12.2022	Lunastus 29.12.2022	Merkintä 30.12.2022	Luovutusvoitot/-tappiot 1.1.2022-31.12.2022	Markkina-arvo 31.12.2022	Arvonmuutos
Rahasto-osuudet	200 000,00	47 238,77	50 000,00	2 761,23	221 235,81	21 235,81

**HENKILÖSTÖ****LTT 2**

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana

5 6,2

Palkat ja palkkiot	158 938,81	195 094,54
Eläkekulut	29 754,84	41 136,18
Muut henkilösivukulut yhteensä	5 197,86	5 776,90
	193 891,51	242 007,62

**MUUT****LTT 3**

Kansallinen Sivistysliitto ry on osallistunut koulutustoiminnaneluihin kuluvana tilikautena 7 687,51 eurolla.

**TILIKAUDEN OLENNAISET TAPAHTUMAT**

Vuoden 2022 toimintaan tarkoitetut puoluetuet oli jo vahvistettu vuonna 2019. Näin ollen Kokoomuksen Naisten Liiton perusrahoitus oli turvattu vuodelle 2022.

Koronaviruksella on ollut pitkällä tähtäimellä vaikutusta järjestöjen sekä politiikan toimintaan. Hiljalleen pystyttiin palaamaan toimistolle, mutta työntekijät tekivät myös etätöitä. Toimintakaudella suurin osa liittohallituksen kokouksista pidettiin etäyhteyden kanssa ja hybridikokouksena. Tapahtumakulut pienenevät ja toimintavuoteen vaikutti paljon myös se, että Kokoomuksen Naisten Liitolla ei ollut pääsihteeriä elokuusta lokakuuhun. Loppuvuonna aika meni uuden pääsihteerin perehdytykseen.

Vuosi 2022 kuroi umpeen vuoden 2021 alijäämää ja samalla tehtiin varautumista myös kevään 2023 eduskuntavaaleihin. Taloudenhallinnan tarkentamisella sekä säästöillä saatiin tehtyä ylijäämäinen tulos vuonna 2022. Lopulliseen tulokseen vaikutti myös ProMarkkinatuetta saatu avustus loppuvuonna 2022.

**TILIKAUDEN JÄLKEISET OLENNAISET TAPAHTUMAT**

Puoluetuet on vahvistettu aiemmin vuodelle 2023 huhtikuun loppuun saakka ja näihin tulee muutoksia kevään 2023 eduskuntavaalien jälkeen. Perusrahoitus on turvattu huhtikuun loppuun saakka.

Vuoden 2023 toiminta on pyritty suunnittelemaan siten, että tapahtumia pystytään järjestämään jälleen normaalisti ja toimintaa pystytään aktivoimaan. Pandemian myötä tullut digiloikka on jäänyt elämään myös pandemiavuosien jälkeen. Tämä mahdollistaa kokousten ja tapahtumien pitämisen osittain myös etäyhteyden kautta. Vuoden 2023 suurin panostus on kevään eduskuntavaalit sekä Kokoomuksen Naisten Liiton edustajakokous marraskuussa.

Eduskuntavaalien 2023 tulos määrittää pitkälti toimintamme rahoituksen jatkoa huhtikuun jälkeen. Ukrainan sota ja pandemiavuodet ovat haastaneet Suomen taloutta, jonka vuoksi sopeuttamisia joudutaan mitä luultavammin tekemään. Tämä tulee vaikuttamaan myös puoluetukien määrään.

## Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen allekirjoitus

Paikka: Helsingissä, sähköisesti allekirjoitettu

Aika: 15.03.2023

Pihla Keto-Huovinen, sähköisesti allekirjoitettu  
puheenjohtaja

Salla Mäkelä, sähköisesti allekirjoitettu  
varapuheenjohtaja

Satu Ylisiurua-Hemminki,  
sähköisesti allekirjoitettu  
varapuheenjohtaja

Anu Aaltonen, sähköisesti allekirjoitettu

Leila Salonen, sähköisesti allekirjoitettu

Sari Vilén, sähköisesti allekirjoitettu

Laura Heikinheimo, sähköisesti allekirjoitettu

Kristine Myller, sähköisesti allekirjoitettu

Raili Paavonen, sähköisesti allekirjoitettu

Jaana Kostianen, sähköisesti allekirjoitettu

Johanna Heiskala, sähköisesti allekirjoitettu

Pauliina Pasanen, sähköisesti allekirjoitettu

Meri Kurtelius-Kuure, sähköisesti allekirjoitettu

Anu Sallinen, sähköisesti allekirjoitettu

Heleena Uusi-Illikainen,  
sähköisesti allekirjoitettu

## Tilinpäätösmerkintä

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus.

Paikka: Helsingissä sähköisen allekirjoituksen tekopäivänä

Aika:

Elina Kaura KHT, sähköisesti allekirjoitettu

Jukka Prepula HT, sähköisesti allekirjoitettu



**Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista****Kirjanpidot ja tositelajit sekä niiden säilyttämistapa****Tilinpäätös**

Tilinpäätös ja tase-erittely

**Tililuettelo ja saldoluettelot**

Tilikohtainen tuloslaskelma

Tilikohtainen tase

Tililuettelo

**Kirjanpidot**

Pääkirjat

Palkkakirjanpito

**Tositteet**

Automaattiset tilinpäätöskirjaukset	1 - 2
Muut	1 - 197
Myyntilasku	1 - 38
Myyntisuoritus	1 - 46
Ostolasku	1 - 298
Ostosuoritus	1 - 288
Palkat	1 - 51
Pankki	1 - 50
Liitetietositteet	1 - 7

Kaikki aineisto säilytetään sähköisessä muodossa Visma Netvisor ohjelmistopalvelussa.

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 18 pages before this page

Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 18 sider før denne side

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 19 pages before this page

Dokumentet inneholder 19 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 19 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 19 sider før denne side

Detta dokument innehåller 19 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende